
1/2

NATO „stále agresivnější“ – Moskva
rt.com/russia/593935-patrushev-nato-steadfast-defender-threat/

Blok pod vedením USA otevřeně cvičí na konflikt s Moskvou, varoval tajemník ruské bezpečnostní rady
Nikolaj Patrušev.

Polští a další vojáci NATO se 4. března 2024 účastní vojenských manévrů Steadfast Defender 24 v
Korzeniewo v Polsku. ©  AP Photo/Czarek Sokolowski

Probíhající válečné hry NATO „Steadfast Defender 2024“ zvyšují napětí na celém světě tím, že simulují
vojenskou konfrontaci s Moskvou, řekl tajemník ruské Rady bezpečnosti. Nikolaj Patrušev také citoval
rostoucí vojenské výdaje aliance jako znamení její „stále agresivní povahy“.

Cvičení, oslavované jako největší NATO za poslední desetiletí, začalo koncem ledna a skončí v květnu.
Podle vrchního velitele spojeneckých sil pro Evropu Christophera Cavoliho se cvičení účastní asi 90 000
vojáků ze všech 32 členských států. Kromě toho se podle odhadů účastní 1100 bojových vozidel, včetně
133 tanků a 533 bojových vozidel pěchoty, dále přes 50 námořních plavidel a 80 vrtulníků, dronů a
stíhaček.

Patrušev ve čtvrtek uvedl, že válečné hry ‚Steadfast Defender 2024‘, „během kterých se nacvičuje scénář
ozbrojené konfrontace s Ruskem, nepochybně zvyšují napětí a destabilizují situaci ve světě“.

Tvrdil, že „destruktivní role USA v moderní historii je zřejmá“ a poznamenal, že žádná jiná země
„nerozpoutala tolik válek a vojenských konfliktů“.

Přečtěte si více

Švédsko oficiálně vstupuje do NATO
Patrušev charakterizoval NATO jako „důležitý nástroj“ používaný Washingtonem k vyvíjení tlaku a vlivu na
jiné národy. Úředník poukázal na to, že vojenský blok se sídlem v Bruselu dorazil přímo k západní hranici
Ruska a připravuje se na budoucí konflikty.

Varoval také, že NATO plánuje rozšířit svou přítomnost v asijsko-pacifickém regionu, stejně jako v
Arktidě.

https://www.rt.com/russia/593935-patrushev-nato-steadfast-defender-threat/
https://www.rt.com/news/593927-sweden-officially-joins-nato/


2/2

Koncem minulého měsíce mluvčí Kremlu Dmitrij Peskov také uvedl vojenská cvičení jako hrozbu a NATO
jako „nástroj konfrontace“ používaný USA.

Generál Cavoli před lednovými cvičeními řekl, že cvičení budou simulovat „scénář vznikajícího konfliktu
proti blízkému protivníkovi“, který pokryje tisíce kilometrů po celé Evropě.

Začátkem tohoto roku několik vysokých úředníků z členských států NATO, včetně Spojeného království,
Německa a Estonska, tvrdilo, že Rusko plánuje útok na blok během několika příštích let.

Moskva tato tvrzení důsledně popírá a prezident Vladimir Putin trvá na tom, že Rusko „nemá žádný
zájem … geopoliticky, ekonomicky ani vojensky … na vedení války proti NATO“.


